Item Procuro,
Ephebus
& Apollonio
sunt.

VITA ET MIRACULA S. AUXENTII

Vide Tom. 6. Annal. C. Baronij.
Abbas. Ex ijs qua Metaphrastes, purè & germanè
sed admodum proluxè conscripsit. Vixit ad rem-
pora vsq; Zenonis Imp. qui regnare cepit.
Anno Domini 474.

14. Februar.

Tempore Theodosij iunioris, anno eius im-
perij 35. fuit vir quidam Auxentius nomine,
ex genere quidem orientali, pietate autem
& Christiana doctrina eximie eruditus, corpo-
ris verò robore & specie singulari præditus. Hic
cum patrum suum Bizantijs militantem, ex Sy-
ria ascendens magno studio requisuisset, & præ-
ter opinionem è vita excessisse inueniret, ipse in
defuncti patris locum nomen suum militiæ tra-
didit, & pari virtute militari celebre reddidit. Et
quamuis in exercitu esset insignis, facta que eius
fortissima summam laudem mererentur; ipse
tamen insignior humanæ gloriæ contemptor, to-
ta mente ad promouendum insitum sibi pieta-
tis studium aspirabat. Hinc frequens illi con-
uer-

Auxentius
dat se mili-
tiz.

versatio cum sacro monachorum cœtu, & maxime cum Iohanne quodam, qui propè septimum in Clubo stabat, cuius vitam & actiones sibi imitandas proposuerat.

Frequens illius conversatio cū monachis.

Porro benignitatis & misericordiæ studium imprimis sanctum illi fuit, prorsus ut nunquam aliquem, stipem mendicantem inanem à se repelleret. Die quodam pauperum vnus precibus valde importunis indusum ab eo postulauit; cumque illi vnicum tantum, quo indutus erat, ad manus esset, pauperem illum ad locum quendam deuium pertraxit, ibidemque ei proprium, quo indutus erat, indusum tradidit: sola ipse in penula remanens. Aliquot verò post diebus palatum ingrediens, mulier quædam passis crinibus ei obuiam occurrit, clamans & eiulans; O vis magna, quæ affertur ab Auxentio, qui comediis dæmonia. Viginti annis hic latui, & nunc misera virtute egredi compellor. Auxentius cum ad meos equo calcaribus, è turbis, quæ ad has mulieris voces vndique confluebant, se subducere vellet, illa immundo agitata spiritu, acrius sequebatur, ad eum vt Auxentius flens & suspirans, preces pro ea funderet, dæmonemque expelleret.

Curat dæmoniacam Auxentius.

Post hæc vir sanctus nè quam ex humana laude labem contraheret, relictis omnibus, in desertis Bithyniæ partes se recepit, vbi in monte Oxæa qui decem ferè à Chalcedone milliaribus distat, indutus veste ex pilis & pellibus contexta, vitam in omni sanctitate instituit, & in angustam cellulam lætus se inclusit. Cum autem fama sanctitatis eius longè latèque vagaretur, Comitissa quædam luminibus repente orbata è Nicomedia supplex ad eum venit, vt eius precibus visum recuperaret. Cui vir sanctus pro sua in calamitosos

Fugit ad deserta loca. Vide asperitatem vestitus.

mise-

Cæcam san-
nat.

miseri-
cordia, fufis ad Deum precibus extor-
lumen contactu manuum fuarum reftituit. Hoc
fuit principium miraculorum eius in monte
Oxeæ.

Cæbra iu-
ramenta, le-
pra punita.

Eorum autem qui ab immundis vexabantur
spiritibus, ingens quotidie ad eum conflabat
multitudo, ex quibus plurimi sanctissimis eius
precibus sunt curati. Die quodam venerunt ad
eum duo morbo elephantiaci turpiter deformati,
ut sanitatem ab eo perciperent. Quibus vir
sanctus: Nostis, inquit, o fratres qua de causa in
Domini in vos defæuiat? Vos frequenter iuratis
sumis de causis sacrosanctum illius nomen in vanum
sumitis, iuratis, ac peieratis, ideoque iustitiam
illius iudicio præfens hæc calamitas vos premit.
Sed iam tandem peccatum vestrum agnoscat, &
ad mentem redite, ut sanitatem consequamini.
Hæc cum dixisset, omnes ad precandum horatus
est, & ipse flexis genibus & ingenti lachrymarum
profusa, tandem surgens oleo sancto à vertice ad
pedes vsque eos inunxit, & sanos atque inco-
lumnes à se dimisit. Simili modo paralyticum, & duas fu-
minas à legione demoniorum obsessas, liberauit,
& mutæ quoque beneficium loquelæ reftituit.

Oleo sancto
curat lepro-
fos.

Item dzmo-
nias &
mutam.

Eutyches
hæreticus,
tempore

Post aliquot autem annos, quibus sanctus huius
mundi voluptatibus renūciauerat, Theodosio iu-
niore Imperatore è præfenti vita sublato, cum
Marcianus Christianæ religionis cultor eximius
in imperiū successisset, ingens repente rerum omni-
um perturbatio ac præcipue religionis confusio
exorta est. Quidam enim Eutyches presbyter, in
summa, refutata iam antè & abolita à Basilio, Gre-
gorio, & Iohanne Chrysoftomo Episcopis fan-
ctimonie ac eruditionis laude præfatisimis, de-
liramenta ab inferis excitare, & renouare con-
tende-

endebat, pestemq; vnam omnium terri mar in
 ecclesiam inuehere conabatur. Quam vt oppri
 meret, Marcianus totius orbis Episcopos Chalce
 donem conuocauit. Cumque sexcenti & triginta
 eo conuenissent, Imperator & Episcopi omnes,
 Auxentium in concilium vocari postularunt. Qui
 cum mordicus resisteret, diceretque monachorum
 non esse docere sed potius doceri: fuit à militi
 bus & clericis quibusdam, eam in rem ab Impera
 tore missis, inuitus adductus. Ex monte igitur hoc
 modo per vim abreptus, cum pariter cum eis ad
 synodum pergeret, multa in via miracula patra
 bat. Demones ex obsessis corporibus vi precum
 suarum expellebat, morbos sanabat, & quavis
 calamitate affectis auxilium & opem afferebat;
 itaque adeo vt milites & clerici virtute miracu
 lorum eius in admirationem rapti, eum prae
 stitiorum ac Christi illusorem appellarent, &
 tanquam hominem mente captum firmis carce
 ribus & monasterio quod erat in Phelio, con
 cluderent. Neque hac iniuria virum illum san
 ctissimum affectis contenti, multorum iudicio
 tanquam maleficii reum condemnarunt. Quod
 ille tulit patientissimè: Immo quanto maiori
 ab hominibus contumelia afficiebatur, tanto
 magnificentius nomen Domini predicabat: &
 in contumelijs alacrius exultabat. In vinculis au
 tem cum in monasterio illo à militibus detine
 retur, quamuis loci illius monachi inopia eius
 enimia quadam benignitate consulerent, & in
 iuriam omnem à viro sanctissimo propulsarent,
 ille tamen humanam consolationem penitus
 admittere recusauit; immò in tanta austeritate vite
 perseverauit, vt cibi omnis potusque expers, ca
 lesti consolatione & animi & corpus sustentaret.
 Post

Marciani
 Imperato
 ris.

Synodus
 Chalcedo
 nensis.

Vir sanctus
 post tot mi
 racula iniu
 ria afficitur.

Patientia
 eius.

Mira eius
 abstinencia.

Erat locus
ille sic di-
ctus, à Ruffi-
no Consule,
qui ecclesia
Apostolorum
cum mona-
sterio adifi-
cavit.

Miracula ei-
us in mona-
sterio B. Hy-
patij, vbi co-
elus tene-
batur.

Auxentius
ducitur ad
Imperatorem
honorificè.

Auxentius
damnat Ne-
storij & Eu-
tychis erro-
res, & pro-
bat fidem
Chalcedo-
nensis sy-
nodi.

Post hæc, cum maleuolorum inuidia non
ceret, fuit ad Ruffinianas deductus, prope
Apostolos, in monasterio B. Hypatij, vt ibi er-
nium conspectu remotus, vitam in silentio
igeret. Fuit autem à sacris loci illius incolis
maxima incredibilis beneuolentia signifi-
ne exceptus; & quia videbant illum virum
diuino spiritu plenum, omnibus ab illo
monasterium confluentibus, hospitij beneficia
concedebant, & prompto alacrique animo
peribus & hominibus calamitosi ministratione
eoque magis quod Auxentius vi precum
consuetam miracula quæ inuidorum calum-
niam obscurata erant, renouaret. Immundis
tutus verbo virtutis ex obsessis corporibus
gabat, lunaticos, paralyticos, & alijs oppres-
languoribus mira facilitate curabat.

Dum hæc geruntur, missi sunt ab Imperatore
qui Auxentiū adduceret, vt vir sanctus suo
su sanctam & œcumenicam Synodum, confirmaret.
At ille quamuis summa vi primum resistens,
indignum se clamitans qui suam sententiam
ctissimorum Episcoporum decretis adiungere
& ab infra humilitatis virtute, canem se mor-
um appellaret, Imperatoris tamen & Episco-
pum omnium mandato sententiam dicere com-
pulsus, constanter sanè & præclarè Nestorij
& Eutyichis manifestum furorem, quo scelerat
de persona Christi, ac Dei genitricis Maria, do-
gmata in Ecclesiam inuehere conabantur, re-
guit. & sacrosanctam Synodum stabilivit. Hæc
cum summa cum Imperatoris & Patrum omni-
um gratulatione peregisset, protinus se ad inter-
missa solitudinis certamina, in monte aspero
nè &

& horrido, Ruffinianis propinquo, recepit; ubi
 & quanta perpeffus fuerit, & quam inuictio
 nimo contra dæmonum infidias & fraudes de-
 certauerit non erit abs re explicare.

Quadam nocte cum tota mente in cœlis ver-
 saretur, innumerabilis dæmonum multitudo
 cum terribili quodam rugitu adfuit; vt eum vel
 terrore aliquo concuterent, vel certè à sublimi
 orationis studio præpedirent. Sed ille malignis
 eorum insultibus affuetus, solo crucis signo in-
 fugam eam conuertit, mentisque aciem in orati-
 one planè immotam seruauit. Frequenter se Sara-
 thas in angelum lucis transformans, sub magno
 pietatis prætextu, infidias struxit, sed nunquam
 tamen in fraudem impellere potuit. Erat enim
 diuinarum scripturarum peritissimus, & discre-
 torum spirituum valdè eximius. Porrò nihil in eo
 maiore encomio dignum esse videtur, quam be-
 neficiendi studium, quo incredibiliter erga pro-
 ximum ardebat. Nam licet ab omni familiari ho-
 minum conuersatione & amica societate seclu-
 sus in solitudine degeret, precibus tamen in re-
 bus afflictis & desolatis multis opem adferebat;
 & fama virtutum suarum plurimos ad se quoti-
 die alliciebat: quorum nemo non aliquo insigni
 ab eo affectus beneficio recessit. Terrenarum &
 præterlabentium rerum contemptum omnibus
 sine intermissione inculcabat. Quid enim dice-
 bat, hæc vobis ad veram felicitatem conferre po-
 terunt? Non sumus à Deo ad partum, & solam
 corporis curam, vt pecudes, creati: sed ad immor-
 tale decus & gloriam. Quid igitur aliud nobis in
 vita faciendum est, cum nos immortales, diuino
 que semine generatos esse sentiamus, quam vt ab-
 relictis & repudiatis mortalibus rebus, de immor-
 talibus

A a a

talibus

Dæmones
 eum terrere
 nituntur.

Crucis si-
 gno eos fu-
 gat.
 2. Cor. II.

Summū eius
 studiū, prox-
 imis benefa-
 ciendi.

Terrenarum
 rerum con-
 temptum
 eis inculcat.

talibus atque diuinis noctes & dies, cum incubi-
bili voluptate cogitemus.

Hæc & alia multa, quæ nos propositi nostri
memores omittimus, cum diceret: plures diuino
amore fauciati, rebus mundanis & malis renun-
ciare, eiq; adhærere volebant: quos tamē vir
sanctus, admittere recusabat; monēs eos ut vitia sua

Nota prudē-
tiam viri il-
lius sanctif-
simi, in reci-
piendis mo-
nachis.

corrigētes, in primis omnes facultates suas dispo-
sarent; ne vllam haberēt occasionem reuertendi
aliquando ad vomitum, & retro respiciendi. Pro-
clare enim & prudenter sentiebat, rem tantam
stabilis ac cōstans esse possit, nō leui cōsideratio-
ne aggrediendā; sed summa cū maturitate, ac per-
fecta veteris hominis expellitione, quæ omnem
corporis voluptatem, perindē vt morietes mētē
à se expelleret. Vndē paucos quidē in cōsuetudine
sui certaminis & vitæ societatem recipiebat, sed
quos videbat strenuos esse bonorum operum mu-
latores, & cum inimico, inuicta virtute con-
gredi posse confidebat, summo cum gaudio am-
plectebatur, eosque tunica ex pilis & pellibus
contexta vestitos, in interiora deserti loca mit-
tebat, vt ibi antē omnia fraudes & insidias dia-
monum addiscerent, quo postea in spiritu exor-
diti, infirmiores docere possent. Parum enim
putabat vir sanctus, in solitudine delitescere
sed totis eam in rem viribus incumbere, cum
per se, tūm per suos discipulos, alios & la-
queis diaboli eriperet, atque ad pietatis studium
adduceret.

Vide quo-
modo etiā
in solitudi-
ne curam
proximi ha-
beat.

Erat quædam Eleuthera, quæ multo tempore
Pulcheriæ à cubiculis fuerat: hæc cum diuino
amore faucia importunis precibus instaret, eam
monasticæ vitæ disciplinis imbueret, & turbu-
lenti mundi negocijs auulsam Christo co-
secraret: respondit Auxentius: se admirari (ut
mirum

mirum ut eius spiritum & constantiam probaret) quare tantam vitæ austeritatem sine graui aliqua necessitate expeteret; maneret porro in statu seculari in quo benè viuendo salutem suam optimè constituere posset. Sed cum illa, diuino spiritu ad perfectionis studium excitata, instaret & virgeret, & lachrymis suis vim adferret; ganisus vehementer vir sanctus eam Christo consecrauit, & in campo suburbani Cyreta nomine, diuinarum scripturarum meditationi assiduo insistere iussit, ijsque sanè disciplinis eam imbuit, ut alia multæ & virgines, & præclaræ matronæ eius exemplo prouocata, ad eius societatem se aggregarent. Cum autem numerus paulatim accresceret, voluit omnes vniformi habitu vestiri, qui ex pilis contextus, & magnis pallijs ad talos vsque demissis superinductis, alios vel solo aspectu ad reuerentiam & pium quendam horrorem excitabat. Hic habitus ijs in locis ab Auxetio primùm inuentus, & religiosis fœminis traditus est.

Eleuthera
Christo cō-
secrat, &
montalem
facit.

Nota habitū
hunc religi-
osarum fœ-
minarum.

Porro cum fœminei sexûs fragilitatem optimè perspectam haberet, non desistebat animos earum pijs adhortationibus ad continentia certamen acnere; & frequenter apud eas diserebat, quantum scelus esset oblatum semel virginitatis votum & datam Christo fidem violare. Peracta autem adhortatione montem habitationis suæ locum repetebat, vbi nocte quadam in tugurio, suo cum de more precibus & vigilijs incumberet; vidit in spiritu magnum illum Simeonem Stylitem mortalitatis vinculis solutum, ad beatam immortalitatem commigrantem. Tanta enim mentis in Deum puritate vigeat, ut ea quæ in altera orbis parte fierent, contemplaretur. Tandem deuexa

Mentis eius
in Deum pu-
ritas.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

744 MART. SS. FAUSTINI ET IOUITAE
tate, plenus bonorum operum, & admirandis
virtutibus ac miraculis clarus in monte, quibus
pem dicitur, beatum Deo spiritum tradidit, cuius
corpus in oratorio ab eo instar monasterij in-
structo, cum multis suorum lachrymis, con-
tutum fuit; ubi per multiplicem Christi benigni-
tem eximia eius sanctitas in hodiernum usque
em miraculis claret.

Vita excedit
vir S.

Vide Czf.
Baron. Ann.
Tom. 2.

MARTYRIVM SS. FAUSTINI ET IOUITAE, ex eo quod est per Surium, cui Ado & antiquissima Martyrologia fidem faciunt. Mortuam sententiam accepere Anno Christi 112.
Alexand. Pap. 2. Hadrian Imp. 3.

15. Februar.
Patria Fau-
stini & Io-
uitae fratru.

Beatissimi viri Faustinus & Iouita, nobilitate in ciuitate Brixia orti parentibus Christi fidem, quam religiosa mente didicerant, instanti sollicitudine praedicabant. Erant enim non solum germanitate carnis coniuncti, sed etiam virtute spiritus ita vniti, vt concordia vbiq; studio, Christum annunciantes, copiosam regionis illius multitudinem, ad veram fidei cultum perducerent. Erat siquidem eo tempore eiusdem ciuitatis Brixiae Episcopus, Apollonius nomine, qui ob metum persecutionis sese in abditis occultabat. Is cum famulos Dei ardentissimo praedicationis feruore flagrare conspiceret, accessit ad se ecclesiasticis gradibus sublimauit. Denique Faustino, qui natu maior erat, presbyterij officium tradidit; Iouitam vero iunioris naturae frorum Christi numero sociauit. Susceptis itaque diuinis ministerijs, coepere tanto propensius veram praedicationis insistere, quanto magis eos sacerdotalis dignitas inuitabat.

Faustinus fuit
Presbyter, &
Iouita Dia-
conus.

Eo tempore Italicus Comes, qui Rhetiam populat

populis præerat. cum esset supra modum dæmo-
 nacis cultibus occupatus, lumen quod ipse cæci-
 tatis suæ inuolutus tenebris respuebat, moliebatur
 etiam infano studio à suæ prouinc:æ homini-
 bus arcere. Vndè factum est vt veniente Hadriano
 Imperatore in partes Liguria, ad fluuium Adduâ
 ei occurreret, ac talibus apud eum ore sacrilego
 interretur conquestionibus; Inuictissimè Impera-
 tor inquit, consule Romana Reipub. tuæ, consule
 sacratissimis dijs nostris; Sunt duo viri in ciuitate
 nostra Brixiana, qui nescio quem Christum præ-
 dicantes, plures iam à magnorum deorum no-
 storum ceremonijs auerterunt. Hos nisi vestri
 nominis censura coercuerit. certum est diuinam
 hæc in locis culturam obliterari. Audiens hæc
 Imperator plenam ei necis & suppliciorum om-
 nium in Christianos potestatem dedit. Qua acce-
 pit Italicus furore præceps, Brixiam iuit, & for-
 tissimos Christi athletas comprehensos suo con-
 spectui præsentari iussit. Qui cum adducti essent,
 Italicus Comes his ferè verbis eos aggressus est
 Edicto inuictissimi Imperatoris nostri constitu-
 tum est, vt omnes Christiani ad deorum nostrorum
 cultum transeant. Si qui verò repugnare inuenti
 fuerint, diuersis affecti supplicijs parère cogan-
 tur. Ad hæc Faustinus & Louita responderunt; Té-
 pus nostrum iam aduenisse credimus, quo exulta-
 re potius quàm terreri debeamus. Quod verò ad
 edictum atinet, nos huiusmodi edicto obedire
 diuino mandato prohibemur. Audiens hæc Itali-
 cus Comes, firmis eos carceribus vsque ad Impe-
 ratoris aduentum custodiri iussit.

Hadrianus
 Imperator
 venit in Gal-
 lias.

Sistuntur
 martyres co-
 rã Italico
 Comite.

Faustini &
 Louita præ-
 clarum re-
 sponsum.

Quinta autem die Imperator adueniens, vt
 primum per Comitem de eorum constantia
 certior factus fuit, iracundia commotus: Et quali,
 inquit

746 MART. SS. FAUSTINI ET IOUITAE
inquit, sunt isti progenie, aut quibus natalibus
turi, ut ad nostram maiestatem audiendi referantur?
Cui Comes, Certè, inquit, ò Imperator, pro
claro admodum genere nati sunt: quippe, quorum
parentes primas in huius ciuitatis senatu semper
tenuerunt, & qui summo deos nostros honore
profecuti sunt. Hi verò quibus præfugijs in eam

Adducuntur
in Imperato
ris conspe
ctum.

mentem impulsit, incertum habeo. Imperator
his auditis è carcere eductos suis aspectibus præ
sentari iussit. Quos cum multis blanditijs, & in
nibus verbis, ad Solis & Lunæ statuam adorandi
inducere conaretur, illi constanter negarunt, se
diuinos honores ad Dei creaturas, & operima
num hominum villo modo translaturus. At Im
perator ad Solis statuam adductos iubet sacrifici
care, vel in tormentis acerbissimis vitam abijce
re. Tunc Iouitæ conuersus ad statuam, dixit. Tu

Solis statua,
fit instar fu
liginis nigra,

qui ad effigiem Solis formata es, transfigurare in
effigiem picis ad eorum confusionem qui te qua
si Deum adorant. Hæc cum dixisset, statua carbo
nè atrior reddita est. Cumque, mandate Impera
tore, ministri fuliginem spogijs abstergere, & pri
stinum ei splendorem reddere vellent, tota simul

Redigitur
in fauillam.

in fauillam resoluta est.

Damnantur
ad bestias.

Tunc Imperator ira vehementer excandescens,
fine mora ad bestias eos condemnauit. Puerum
quatuor leones aspectu sanè terribiles, in eos im
missi, qui grandi velocitate irruentes se ad Sancto
rû pedes proiecerunt: dimissoque in terrâ capite,
vestigia eorum lingebant. Hæc cernens Hadria
nus leopardos adduci mandat, sed illi cum simili
beneficio martyres afficerent, vrsos dimitti iu
bet, atque vt acrius desæuient, latera eorum ar
dentibus faculis exuri præcepit, vt dolore stimu
lante vel inuiti irruerent. Hæc dum fierent, leo
nes

es & leopardi, impetu in ministros facto, ad unum omnes deuorauerunt: martyres uero inter bestias securi, summis diuinam potentiam ac bonitatem laudibus celebrabant. Tum Faustinus: o Christianorum tyranne, inquit, nondum tu diuinam potentiam agnosces? Vbi nunc sunt minæ tuæ, quas nobis intentabas? Nonne uides omnia tormenta tua Christi uirtute superata esse? sed ut te victum tandem aliquando fateare, adduc si quæ alia præterea habes.

Hæc cum magno animo Imperatori insultans Faustinus diceret, Orphetus quidam, prophanus sacerdos, qui Imperatori sanguine iunctus erat, ut aliquo modo animum eius graui exulceratum iracundia sanaret: Bono (inquit) animo esto, o Imperator, ego enim desperatos hos homines in uicta Saturni Dei nostri potentia, à peste & exitio, in quod cæca mente miseri ruunt, liberabo: atque ad maiestatis tuæ gloriam, sempiterna prædicatione celebrandam, adducam. Hæc dicens, subleua Saturni statua, cum Sacerdotibus & Italico Comite ad locum certaminis perrexit. Vix propius accesserant, cum repente fera furore percitata in eos insiliunt, & temporis momento crudelem in modum dilacerant. Exoritur Paganorum clamor horribilis, quod cernerent statuam bestiarum conculcatam pedibus, suorum scædatam sanguine sacerdotum. Interim cum per uniuersam ciuitatem clamor vagaretur, atque ad aures coniugis Italici, Atræ nomine, peruenisset, illa uelociter morte uiri sui percussa lachrymis & luctu deformata, ad locum conuolauit: deos omnes deasque impotentes, & miseros clamitans. Quomodo enim, dicebat ad Imperatorem, opem ab ijs præstolabimur, qui ferarum rabie prostrati iacent? Hæc cum diceret,

Aaa 4 repu-

Bestiæ ministros Hadriani dilacerant.

Faustinus insultat Hærciano.

Fera deuorant Italici Comitem, cum multis alijs.

Afra, Calocerus, & alij multi, credunt in Christum.

Ferz obediunt mandato martyru.

Mittuntur in flammam martyres illi.

Sistuntur martyres Imperatori à Calocero magno cum honore.

repudiato idolorum errore, se cum Calocero alijs viris primarijs non paucis, credentium numero sociavit.

Hadrianus horum conuersione turbatus, multos martyres; Vsq̄quo mihi illuditis? Si Christus quem colitis verus Deus est, exite à feris liber. Tunc martyres ad bestias; Ite, inquit, in nomine Domini ad loca deserta, neque vlli omnino vim inferatis. Nec mora, recedentes ab eorum conspectu velut oues mansuetissimæ, montium deserta petierunt. Sed Imperator, qui totum horrendis peccatorum tenebris immerfus erat, ampliori indignatione correptus, in ardentem ignem globos eos proijci iussit. At martyres in modis flammis illæsi consistentes, expansis in calum manibus Deum laudabant. Imperator hæc vident magos eos esse clamitauit, & rursus in carcerem trudi præcepit: vbi angelica visitatione interpositæ noctis silentio confortati sunt.

Post hæc Hadrianus excelsum ante templum Martis tribunal erexit, vt ibidem crudelissimæ mortis sententia martyres condemnaret. Cum autem Calocerus ex officio eos vinclos adducere iuberetur, ille beatos martyres magna cum reuerentia præcedens, eo cum honore Imperatori illos exhibuit, vt non homines morti obnoxios, sed potentissimi alicuius regis legatos ducere videretur. Vndè Hadrianus suspirans, animique dolore permotus, in palatium se recepit. Faustumque ac Iouitam incito populo ad se adduci iussit, quos cum neque minis, neque blanditijs in suam allicere sententiam possent, tetra carceri ad diem persecutionis suæ mancipauit.

Interea

Interea Calocerus, inuento non longè à Brixiana ciuitate Apollonio Episcopo, cum omnibus suis ab eodem baptizatus est. Quo cognito Imperator, nimio furore succensus, omnes Caloceri ministros sine mora capite plecti, Caloceram vero vna cum Faustino & Iouita catenis astrictos, post se Mediolanum trahi iussit. Ingressi autem ciuitatem martyres, à sancto Apollonio, & uenera Christianorù multitudine, cum insigni charitatis officio excepti sunt, & mirificè ad certamen intrepidè subeundum confortati. Tertio autem die in thermis Herculaneis (vbi Hadrianus tribunal parauerat) iussi sunt dijs sacrificium offerre. Illis verò constanter respondentibus, se nullo modo demonijs & inanibus simulacris, sed Deo vero tantùm sacrificaturos, Hadrianus stimulis furoris exagitatus, iussit liquefactum plumbum singulorum ori infundi, ve simul cum acerbissimo cruciatu vitam extorqueret; sed plumbum mox in eos qui illud infundebant, resiliens, nullum martyribus dolorem intulit.

Post hæc eculeo iniectos, resina, stupa, & oleo vna cum eculeis exuri iussit. Et quidem igne accenso, flamma ingens ad sydera tendebat; sed martyres in medio incendij illæsi permanentes, Christi virtutem & eximiam erga suos benignitatem voce maxima prædicabant, populùmq; ad veritatis cognitionem inuitabant. Et sanè multi rei miraculo permoti clamabant: Magnus est Deus Christianorum; & abiurata nefanda idolorum impietate Christo alacres & læti nomina dabant. Confusus igitur Hadrianus, nesciens quæ quo furore & quibus potissimum cruciatibus Christianorum virtuti occurreret, Romam iturus: victos omnes ferro, per singulas ciuitates

Aaa 5

multis

Calocerus, cum omnibus suis baptizatur, ab Apollonio Episcopo, Faustino Iouita, & Calocerus victi, ducuntur Mediolanum.

A plumbo nihil caduntur.

Multi credunt in Dominum.

* hunc vo-
ear Ado Sa-
prium.
Calocerus
Mediolani
martyrium
subit.

multis cum opprobrijs trahi iussit. Calocerus
rò * Fabricio cuidā apud Alpes Cotias traditus
postquam multa ibidem pro Christi nomine pe-
pessus esset, ad extremum Mediolanum redactus
præclaram martyrij coronam accepit.

Porro Faustinus & Iouita Romam perducti,
cum ab Hadriano: ad immolandum dijs compel-
lerentur, ipsique maiori constantia resisterent, de
populum cum verbo fidei, tum exemplo virtutis,
ab impia idolorum superstitione ad Christum
attraherent, Hadrianus, nè grauiora impietatis
suz damna ab illis pateretur, eos Aureliano Ce-
mici extremo afficiendos supplicio tradidit. Qui
cum eos ad Brixianam ciuitatem reduxisset: &
multis nequiquam verbis, de immolandis deo-
rum sacrificijs compellasset, iussit eos extra Ciui-
tatis portam in via Cremonensi capitalem subire
sententiam. Quam positus in terram genibus, la-
cum gratiarum actione à lictoribus exceperunt,
quintodecimo Kalend. Martiarum.

Faustinus &
Iouita de-
collantur.

Vide Caf.
Baron. An-
nal. Tom. 2.

CERTAMEN S. ONESIMI, DISCI-
puli S. Pauli Apostoli, primi post S. Timotheum, E-
piscopi, ex eo quod est per Metaphras-
ten. Martyrium fortiter consummatum an-
no Redemp. human. 110. Anaclet.

8. Traian. Imp. 11.

16. Februar.

Onesimus
sistitur ad
tribunal.
Præclaræ
laudes O-
nesimi.

Cum Romæ Satanas suam in Christi seruos
maximè exerceret rabiem, Onesimus, Pau-
li Apostolorum principis discipulus egre-
gius, fuit à Præfecto vrbis Tertullo ad Traiani
Imperatoris tribunal furibundè protractus. Hic
est Onesimus ille qui Apostolicis decoratur testi-
monijs. Hic est, qui sua integritate vitæ, & morum
probitate, diuino illi Paulo persuasit, vt literis
pro

pro eo apud Philemonem dominum suum intercederet. Hic est qui seruilis necessitatis vincula, præclaris actionibus dissoluit, & integram libertatem eximia sanctitate adeptus est. Hic est qui egregio pietatis studio Christi Apostolis in carcere & vinculis constitutis fidelissimè ministravit. Hic qui tam præclarum ab Apostolo testimonium consecutus est, ut eum intima dilectione, & filium & fratrem appellauerit. Sic enim ad Philemonem scribens, inquit: Rogo te pro filio meo, quem ego genui in vinculis meis, Onesimum aliquando tibi inutilem, nunc autem tibi & mihi utilem, quem misi. Tu autem eum, hoc est, mea viscera accipe; quem ego volebam apud me retinere, ut pro te mihi seruiret in vinculis Evangelij.

Atque hæc quidem, quæ per tot laudes procedunt, planè ad bonorum omnium thesaurum accipiendum sufficerent, quem Vas illud electio- nis & fratrem, & filium suum appellat: filiū qui dem, propter amoris magnitudinem, quo erga eū mirificè flagrabat: fratrem autem, quòd vinculo- rum omnium & tristitiæ se socium indiuiduum præberet. Atque hunc quidem, qui & corpus assiduò ieiunio, & animam precibus ac vigilijs contra diaboli tyrannidem præclare munierat: Tertullus ad tribunal adductum, quisnam, & cuius conditionis esset, interrogauit; Cui Onesimus li- berè ac còstanter respòdit; Christianus ego sum, olim quidem famulus hominis: nunc verò gratus Domini & Seruatoris nostri Iesu Christi seruus. Et quam occasione, inquit Præfectus, & quo precio in nouum hoc dominium translatus es? Cui Onesimus: Occasione, inquit, certè non alia, quàm veritatis: & odio cultus simulacrorum.

Pre-

Onesimus
Pauli filius
& frater.

Onesimus
sistitur Præ-
fecto, & illi
præclare re-
spondet.

Precium verò quo redemptus sum, est preciosissimus Domini nostri Iesu Christi sanguis, quod morte ad veram & sempiternam vitam transiimus. Cui Præfectus: Vellem, inquit, ut tu rationibus ac scripturis nobis probabili aliquo argumento hac de re differeres. Tùm Onesimus luculenta sanè oratione præclare de Christiana pietate multa disseruit, & multiplicem impietatem, qua simulacrorum cultores nefariè pollutos esse dicebat, egregiè confutavit. Ac postremò, Præfectum enixè rogavit, atque obtestatus est, nè certissimo æternæ perditionis suæ periculo oblatam veritatis lucem à se repelleret.

Onesimus
in carcerem
conijcitur.

Præfectus placidè quidem Onesimi orationem ad aures admisit, sed nihilominus virum sanctum cum ijs qui illi adhærebant, in carcerem tenebrosissimum coniecit; vbi postquam totos decem & octo dies in summis afflictionibus perdurasset: fuit ab ipso Tertullo sub specioso quodam fidei clementiæ prætextu, è civitate expulsi, nè confluentem vndique populum ad simile certamen cum Imperatoris dedecore inuicta virtute subeundum, excitaret, confirmaretque. At Onesimus è carcere eiectus, cum Apitione, strenuo in veri Dei cultu commilitone, Puteolos abiit, ibidemque Christianorum numerum, divini verbi prædicatione mirum in modum auxit multiplicavitque, prorsus ut Tertullus eo pietatis studio ad tam acrem furorem provocatus fuerit, ut missis furoris sui satellitibus, ad atrocissima supplicia atque cædem pertraxerit.

Onesimus
multos con-
vertit ad
Christum.

Onesimus
cū Apitione
iterum com-
prehenditur.

Fuerunt tunc sancti à satellitibus hunc ferè in modum comprehensi, & Præfecto furorem ac cædem spiranti oblatis, Manus lignis quibusdam crudelissimè affixerunt, latera verò ac dorso affixæ

torquebant, donec in conspectum iudicis ad tribunal venirent. Quòd mox ut ventum fuit, Onesimus à quatuor viris extensus, virgis immaniter caesus est, ut non modo supplicio sed multò magis ignominia afficeretur. Sed cum vir sanctissimus in tormentis exultaret, & ignominiam illam summam decus ac gloriam reputaret, Præfectus verbera verberibus tanta crudelitate multiplicavit, quoad Onesimus. disruptis omnibus corporis venis, supinus volueretur, atque tibijs & femoribus fractis, solutoq; mortalitatis ergastulo, ad immortalam coronam lætus euolaret. 15. Kalend. Martias. Sacræ illius reliquiæ, fuerunt à muliere quadam Imperatoriò sanguine clara, summo cum honore ac reuerentià exceptæ, & in thecam argenteam reconditæ. Indè autem postea, ad locum, vbi fuerat Episcopus ordinatus, (Ephesum nempe) translata. Ad gloriam Domini nostri Iesu Christi, cui potentia & honor cum Patre & Spiritu sancto in secula seculorum. Amen.

MARTYRIVM S. IVLIANÆ VIRGINIS & MARTYRIS, ex eo quod Simeon Metaphrastes conscripsit. Passa est anno à Christo nato 290. Sub Imperatore Maximo.

Fuit in ciuitate Nicomedia, virgo quædam Iuliana nomine, incredibili sanè pulchritudine, & tam præclaris animi dotibus prædita, ut ex assidua rerum conditarum contemplatione, in vnus & omnipotentis Dei cognitionem venerit; repudiatoque idolorum cultu (cui uterque parens nefariè admodum deditus erat) omnem vitam suam orationi & sacrarum literarum lectioni traderet. Erat autem eodem tempore vir qui-

Cœditur virgis atrocissimè.

Moritur in tormentis.

Corpus eius in theca argentea reponitur, sed postea transfertur.

Vide Cas. Baron. not in marty. Rom.

16. Februar.

Iulianæ virginis præclaræ dotes.

Eleusius
impus, am-
bit nuptias,
Iulianæ.

quidam Eleusius nomine, genere & dignitate
dem clarus, & summis Imperatoris amicis, ad
dæmoniorū cultui in tantum deditus, ut capi-
les perpetuò cū Christiano nomine inimicus
gereret. Hic summo studio Iulianæ nuptias ab-
biebat, neq; vllis sumptib⁹, ut eximia eius formæ
aliquando frueretur, parcebat. Iuliana verò, quæ
tota mente in Christianæ pietatis studiū propen-
debat (vt ei spem nuptiarum præcluderet) neg-
uit se vlllo modo ad nuptialem thalamum cum
admissurum, nisi Præfecti munus ab Imperatore
consequeretur. Ille, cū summo eius esset amore
captus, ingenti pecuniarum vi aditum sibi ad eū
dignitatis gradum aperuit, & statim nono hono-
ris titulo decoratus, virginis fidem postulat.
Tum illa: Rectè quidē, inquit, hoc se habet, sed ni-
si abiecto dæmoniorū cultu, ad Christi seruitutē
accesseris, nunquam meis amplexibus poteris.

Hoc cū accepisset responsum Eleusius, ira
vehementi commotus, patrem virginis accersit
uit, eiq; quanta esset affectus à filia eius contumel-
lia, cum horrendo verborum fulmine, narravit.
Pater cū præter opinionem hæc de filia sua au-
diuisset, graui affectus dolore, domum propera-
uit, & iram, ficta lenitatis specie, dissimulans: Dic
mihī, inquit, ò filia, quid causa, quòd splendidas
illas & honorificas Præfecti nuptias differas? Dic,
inquam, ò gratissima oculorū meorum lux. Cui
virgo: Desine, inquit, quæso te, ò pater, has nupti-
as auribus meis inculcare; Nisi enim is ante om-
nia Deum omnipotentem pura & sincera fide a-
gnoscat venereturq;e, nunquam ego vlla condi-
tione nuptias istas amplectar. Quid enim ali-
ud hoc fuerit, quam corpore esse coniunctos,
& hostili odio animis dissidere: Hoc responso pa-
ter

Virginis cō-
stantia.

ter in furorem versus: per maximos (inquit) deos
tu amas tormenta; immò quid dico tormenta, fe-
ris & canibus ego corpus tuum deuorandum tra-
diam. Martyr verò; Quid cunctaris? inquit; Veni-
ant canes, veniant ferae, atq; ad eam multae mortes,
si fieri possit, pro vna. Hac virginis constantia fra-
ctus pater, mitissimis verbis atq; blanditijs eam
aggressus est. Sed cum illa blanditias æquè ac
tormenta despiceret, pater eam iniectis vincu-
lis, in carcerem trussit, & verberibus superare cõ-
tendit.

Cùm verò inuictum virginis animum suppli-
cis frangere non posset, tradidit eam sponso, vt
tyrannidis suae libidinem in eam expleret. Ille
accepta virgine, primùm quidem & vultu & oca-
lis grauem in eam furorem spirabat; sed cùm di-
ligentiùs in eam oculos conijceret, animus exi-
mia eius pulchritudine captus, iram protinùs
mitigauit, ac cupiditas totù tandem deuicit. Rur-
sus igitur ad blanditias conuersus, orare & obse-
crare coepit, vt benignum ei ad nuptias assensum
præberet. Quòd si, inquit, dijs sacrificare nolis, ti-
bi hoc liberum sit: tantùm tu mihi coniungere.
Cui virgo: Certè, inquit, nisi tu priùs Christo per
lauacrum regenerationis coniunctus fueris, mi-
hi coniungi non poteris, Cui rursus Eleusius; Et
hoc quoque tui amoris causa lubens admifero,
nisi graue ab Imperatore nobis immineret peri-
culum. Si enim hoc ad eius notitiam perueniret,
non solum honore, sed ipsa etiam vita miserimè
priuaremur.

Tum Iuliana: Tu quidem, inquit, hunc morta-
lem & qui ad tempus est, regem, times, ego verò
immortalem illum, & regum omnium Dominù,
ac creatorem nihili faciã? Nunquàm certè tu, vel
alius

Pater eam
in carcerem
trudit, & ver-
beribus affi-
cit.

Præfectus,
eius amorẽ
iterum ca-
pitur.

Præclaræ
virginis
vox.

alius, quispiam hoc mihi persuaserit. Quare si
 velis, tu quoque Deum, verum, calcatis idola
 agnosce: eique soli seruias. Sin minus tu me in-
 fice, manda igni, cæde flagellis, trade bellis, di-
 mnia tormentorum genera in me exerce. His
 cum audisset Præfectus, incredibili furore agi-
 tus, iubet illam quatuor loris extensam, oerua
 & virgis crudelissimè cædi; cæsam verò è capiti
 capillis tamdiu suspendi, donec auulsa cum cri-
 nibus cute, in terram decideret. Post hæc, cum in
 Christi cõfessione immobilis permaneret, latera
 eius candentibus laminis exuri, & femora ferro
 configi, confixamque ad carcerem duci iussit. Illa
 verò, cum in medijs constituta supplicij, preces
 ad Deum cum lachrymis funderet, ecce Satanas
 angelico splendore coruscans ei apparuit, hortans
 vt ad tempus furori Imperatoris locum daret.
 Neque enim, dicebat, existimare debes, Deum
 crudelem esse, qui æneam in mortali corpore
 fortitudinem requirat. Quare cede nõnihil sup-
 pliciorum atrocitati, & dijs simulata offer sacri-
 ficia, nè tormentorum, quæ te adhuc expectant,
 magnitudine victa; dijs verè sacrificare cogaris.
 Illa autem admiratione percussa, & quiescens, in-
 quit, tu es? Ego respondit ille, sum Dei Angelus
 missus vt te è media suppliciorum atrocitate eri-
 perem. Præbe igitu te mihi obedientem, nè iustas
 inobedientiæ tuæ pœnas luas. His verbis ad ge-
 mitus & lachrymas conuersa Iuliana: Domine,
 inquit, Iesu Christe, quid faciam? hiccine totus sa-
 mulus est, qui me ad simulatam impietatis speci-
 em inducere conatur? Vix hæc effata fuerat, cum
 vox cælitus dilapsa eam ad constantiam corripu-
 rauit dicens: Confide Iuliana, & disce quifnam sit
 qui te ad mei negationem incitare conatur.

Virgo san-
 sta, crudelif-
 simè flagel-
 latur, & è ca-
 pillis suspē-
 ditur.

Diabolus
 sub Angeli
 specie, ei
 apparet.

Ad hanc vocem, vincula, quibus constricta te-
nebatur, soluta sunt: & virgo præsentis numine
Christi confirmata, dæmonem, non quidem vir-
tutibus corporeis, sed vigenti fide & diuinorū vir-
tute verborum ita alligauit, vt ad eius voluntatē
se componere, & tremebundus voci virtutis eius,
parere cogereetur.

Inter eā Præfectus qui ardenti vindictæ cupidi-
tate ardebat, misit qui virginem ad se reducerent.
Illa autem, cum pristina corporis pulchritudine,
Dei benignitate recuperata compareret, Præfe-
ctus in stuporem versus: Vtque quod, inquit, tu oc-
ulos nostros præstigijs tuis fascinabis? Cui virgo:
Vtque quo tu Christi virtutem & potentiam non a-
prouocas? Sed respice tandem aliquando ab hac
mentis tuæ insania, ne ignis ille inextinguibilis
tibi & improbis omnibus constitutus, vos inuol-
uat & sempiternum excruciet. Hac dicēdi liberta-
te furor Præfecti acrius concitatus eō prorupit,
vt virginem in ardentem fornacem conijceret, ac
voracibus flammis exurendam traderet. Illa verò
flummas (dictu sanè mirum) profusis lacrymis
extinxit, & sua virtute viros numero circiter quin-
gentos ad Christi confessionem perduxit. Hi om-
nes cum voce concordī clamarent. Vnus Deus
Christianorum, fuere iussu Præfecti crebris gla-
dijs, & ictibus interfecti; quibus scemina centū
& triginta insigni virtute ac confessione se sociā-
runt: ac eandem martyrij palmam perceperunt.

Iuliana verò hoc spectaculo mirificè recreata,
fuit in lebetem copioso igne bullientem iniecta;
sed lebes diuina virtute ruptus, virginem quidem
illam reliquit, lictores verò crudelissima ad v-
num omnes, internecone deleuit. Præfectus vi-
dens crudelitatis suæ ministros tam miserè con-
sum-

Bbb

sum-

Virgo san-
cta, dæmonē
vincit.

Virgo, recu-
perata diui-
nitūs valetu-
dine, sistitur
Præfecto.

Mittitur
virgo in for-
nacem.

500. viri cre-
dūt in Chri-
stum, & ne-
cantur gla-
dijs.

Item scemi-
næ 130.

Iuliana mit-
titur in le-
betem.

Lata præbet
cervicem
suam feriē-
dam.

Sacræ eius
reliquiæ,
Româ trās-
lata.

sumptos, vestem suâ præ furore nimio dilata-
uit, exclamavitque; Tollite magam, & gladiis
terficite. Tùm gloriosa victrix Iuliana, nè diuina
optata martyrij corona fraudaretur; vultu ab-
latis oculis, & summa cum exultatione nitenti
cervicem feriendam præbuit; atq; ita coelos ma-
tyrij corona redimita, læta conscendit.

Sacratissimum eius corpus fuit ab egregia qua-
dam matrona & insigniter pia, Sophia nomine,
Romam translatum, vbi dignum eius certamini-
bus templum ei erexit. Eleusius verò paulo post
dignas impietatis suæ pœnas luit. Nam in mari
naufragium cum alijs multis passus, vi tempesta-
tis fuit quidem in littus eiectus, sed præda cano-
effectus, nè sepultura quidem dignus fuit. E hoc
fuit præclarum Iulianæ martyrium, quæ cum an-
no ætatis suæ nono Eleusio desponsata esset, deci-
mo & octavo anno ætatis suæ, post varia certami-
na, martyrij palmam adepta est.

MARTYRIUM SS. ET GLORIOSORVM

Christi martyrum Leonis & Pargorii, qui mar-
tyrium subiērunt Patariis; Ex Si-
meone Metaphi-*ste.*

13. Februar.

Beatus Pargorius vir eximia sanctitate præ-
ditus, cum sanguinis effusione Christi Ec-
clesiam, vt multi alij, consignasset, Leonem,
qui ei in omni actione vitæ socius fuerat, ad eum ar-
deter suo exēplo ad simile certamen incitavit: vt
requiem nullam caperet, nisi in Christi cōfessio-
ne, eodem certamine viriliter occumberet. Erat
enim hic Leo à iuuentute egregiè pius, vitamque
omnem monasticis disciplinis strenuè exercue-
rat. Indumētum eius erat ex pilic contextū, pro-
sūs vt vel ex ipso externo corporis cultu & mor-
gra-

Leo à iuue-
tute, fuit
monachus
egregius,

gravitate Apostolicam vitam, & præcurforis Domini disciplinam non obscure æmulari videretur.

Illis diebus Lollianus ab Imperatoribus Proconful electus, venit ad Procuratorem urbis Patris, ut profanum Serapidis festum cum eo celebraret, pariterq; Christianos ad insanum idolorum cultum cogeret. Cùm verò multi propositorum suppliciorum metu territi à Christiana fide nefarie deficerent, & execrandum festum cù impijs peragerent, Leo facibus divini amoris vehementer accensus, per medium forum quod Tychæum dicitur gradum ad locum, in quo dæmonib. immolabatur, intulit, arreptisq; lucernis & cereis in honorem idolorum accensis, ait ad Mystas iniquitatis; Vos si existimatis Deos habere vires, dicite ut sese defendant; Hæc cùm diceret lucernas & cereos in frustra comminutos, pedibus cõculcauit: & summa cum gravitate populo concurrente ac clamante, inde recessit. Interim cùm factum hoc longe latèq; vagaretur, atq; ad aures Procuratoris perveniret, ille tanquam fera quædam immanis sanguinem sitiens, iussit virum sanctum à satellitibus suis comprehendere.

Leo cõfringit cereos, in honorem idolorum accensos.

Comprehensus autem martyr, vultu alacri & ad hilaritatem composito, ad Procuratorem accessit: & constanter Deorum vanitatem, impietatemq; redarguit; Procurator verò, & qua, inquit, audacia tu Deorum cælestium religionem evertere presumis? Ad hæc dixit sanctissimus Leo; Multos tu mihi Deos cælestes nominas, cùm vnus tantum sit Deus cælestium & terrestrium, Dominus noster Iesus Christus, filius Dei vivi: cui ego in spiritu contrito deseruio semper. Dij vero quibus tu tantos decernis honores verè dæ-

Leo à militibus comprehenditur.

Confessio martyris.

monia sunt, & simulacra nullo sensu prædita. go autem omnia suppliciorum genera prius subire paratus sum, quàm relicta fide nostra, ad impium simulacrorum cultum transire.

Cùm deindè multa admodum luculenter in ratione fidei differeret, ludæorum & gentilium multitudo exclamavit, ut silentium ei à Procureto imponeretur. Procurator verò cum sua sponte satis ad iram incitaretur, iussit venerandum martyris corpus flagris crudeliter cedi, atq; in confessione Christi perseverantem martyrem manibus pedibusque ligatis, in torrentem demergi. Vix impius Procurator sententiam protulerat, cum Leo sublatis ad Deum oculis gratias egit & vitimum spiritum in precibus pro persecutorum suorum salute fufis, in medijs fluctibus emisit.

Martyr ceditur flagris & in torrentem demergitur.

MAXIMI, CLAVDII, PRÆPEDI-
gna & duxum filiorum eius martyrium,
inueniet lector in gestis S. Susanna
die 11. Augusti.

VITA S. AVXIBII, ARCHIEPISCO-
pi Solensis, qui fuit discipulus sancti Apostoli,
& Evangelistæ Marci. Ferturq; ab eo
baptizatus. Clarus sub Nero-
ne Imperatore.

Vide Caf.
Baron. in
Notat.
Martyr R. S.

19. Februa.
Roma pa-
tria Auxibij.

Beatissimus Auxibius Romæ diuitibus admodum, sed idolorum cultu nefario pollutus, natus parentibus: fratrem unicum habuit Themistagoram. longè à suis moribus in primis annis dissimilem. Erat enim Auxibius urbano & militari ingenio. mente verò casta atq; pudica, & ut vniuerso verbo dicam, cunctis erat virtutibus egregiè ornatus. Cùm autem à parentibus, omnibus huma-

te sapientia disciplinis fuisset imbutus, voluerunt eum nuptijs satis splendidis, & præclaris dignitatibus ornare, sed ille cum animo maximo & mente altiori, contemptis rebus terrenis, ad altissimarum rerum cognitionem aspiraret, noluit hisce vinculis à proposito cursu retardari. Quare cum parentes vim inferre tentarent, pater quidem minis, mater verò blanditijs: ipse Roma relicta, clam conscensa naui paucis ad v. t. sustentationem assumptis pecunijs, Rhodum appulit: inde verò transmisso mari, quod est in Pamphylia, Cyprum venit, vbi in vico quodam, qui Portus dicitur constitit, vt à maris iactatione, collatas vires non nihil reficeret.